
 
 

Vytvořeno  20.9.2018 16:39:37 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 31. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 26.09.2018  
 
Most p řes Ku řimku na ul. Komenského v Ku řimi – schválení dodatku č. 1 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 1 
B - změnové listy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Moris Réman - vedoucí oddělení investičního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V průběhu stavby realizované na základě projektové dokumentace vyvstaly změny postupu výstavby, 
které jsou detailně popsány ve změnových listech č. 1, č. 2 a č. 3 a to v souladu se zněním SoD, čl. 
4.3 Změna ceny. 
 
Změnový list č. 1 souvisí s nutností zajistit polohu tras inženýrských sítí plynovodu a E.ON v těsném 
sousedství stavební jámy tak, aby nehrozilo jejich poškození. 
 
Změnový list č. 2 souvisí s přeložkou stávajícího vodovou, kde vyvstaly dodatečné stavební práce, 
které nebyly v projektu zahrnuty (poloha stávajícího vodovodu, nevhodný zásypový materiál), 
případně bylo rozhodnuto o zlepšení kvality založení vodovodu z důvodu podmáčeného podloží. 
 
Změnový list č. 3 souvisí s nutnou změnou postupu výstavby, kdy bylo přistoupeno k vrtání mikropilot 
s vyvýšené úrovně vrtání z důvodu nutnosti ochrany stávajícího, v té době ještě funkčního vodovodu. 
Dále pak bylo rozhodnuto o výstavbě provizorní lávky pro pěší, která propojila oba břehy a umožnila 
tak lepší pohyb občanů. 
 
Navýšení ceny bude hrazeno z příslušného ORG 1232. Změna ceny je v souladu s ustanoveními 
Zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2018/D/0047 na stavbu "Most přes 
Kuřimku na ul. Komenského v Kuřimi" s dodavatelem stavebních prací společností STAVBY 
A STATIKA s.r.o. se sídlem 1. máje 230, 739 61 Třinec, IČ 29451809 na částku 242.983,17 Kč s DPH. 
 



 
 

Vytvořeno  20.9.2018 16:39:37 2

Termín plnění: 31. 12. 2018 (OI) 
  

 
 
 



  MUKUP006N4CS 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
č. 2018/D/0047 

 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen občanský zákoník) 

1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel 

Název:           Město Kuřim  
Sídlo:        Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
Statutární zástupce:   Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 
IČ:      00281964 
DIČ:     CZ00281964  
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s., pobočka Kuřim 
Číslo účtu:    22824641/0100   
(dále jen objednatel) 
 

1.2 Zhotovitel 

Název:     STAVBY A STATIKA spol. s r.o. 
Sídlo:     1. máje 230, 739 61 Třinec 
Statutární zástupce:  Jan Sojnek, jednatel společnosti 
IČ:     29451809 
DIČ:     CZ29451809 
Bankovní spojení:   UNICREDIT BANK, a.s. 
Číslo účtu:    2108087442/2700 
(dále jen zhotovitel) 

2 PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se v souladu s čl. 4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, dohodly na 
změně ceny díla dle Smlouvy o dílo č. 2018/D/0047 ze dne 17.05.2018. Změna ceny je doložena 
změnovými listy, které jsou přílohou tohoto dodatku smlouvy. 

 
Článek 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odstavec 4.1 se ruší a nově zní takto: 

4.1 Výše sjednané ceny 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

Cena základní smlouvy o dílo bez DPH           5 292 451,36 Kč  

Změnový list č. 1                43 755,44 Kč  

Změnový list č. 2                63 179,50 Kč  

Změnový list č. 3                93 877,60 Kč  

Celkem dodatek č. 1 bez DPH              200 812,54 Kč  

Nová cena Smlouvy o dílo bez DPH           5 493 263,90 Kč  

DPH 21 %           1 153 585,42 Kč  

Cena včetně DPH           6 646 849,32 Kč  

 



 

-2- 
 
 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2018/D/0047 v jejím znění se nemění a zůstávají 
v platnosti a účinnosti. 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, v této smlouvě výslovně neupravená, se řídí obecně 
platnými právními předpisy ČR. 
 

3. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, 1 
vyhotovení obdrží zhotovitel a objednatel obdrží 3 vyhotovení. 
 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a že smlouva byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 
 

5. Tento dodatek smlouvy o dílo byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města č. xxx/2018,  
ze dne xx.xx.2018 
 

6. Smluvní strany se prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se 
dohodly, že celý text tohoto dodatku smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen zákon č. 340/2015 Sb.), uveřejněn v 
registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy  včetně všech 
dodatků a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv Město Kuřim, a 
to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 
 

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany, účinnost  nastává 
dle zákona č. 340/2015 Sb., dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
 

7. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří tyto přílohy:  
Změnový list č. 1 
Změnový list č. 2 
Změnový list č. 3 
 
 
 
 V Kuřimi dne………………2018 V Třinci  dne ……………… 2018 
 
 
 
 Za Objednatele Za Zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
 
…………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský  Jan Sojnek, 
 starosta jednatel společnosti 
















	__KNS__0
	__KNS__1
	B - změnové listy - doc4759

